

KommPress A/S
Englandsgade 24
5000 Odense C
CVR-nr. 19632687

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.03.2018

Dirigent

Navn: Dan Terkildsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	9
Balance pr. 31.12.2017	10
Egenkapitalopgørelse for 2017	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KommPress A/S
Englandsgade 24
5000 Odense C

CVR-nr.: 19632687

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Erik Laumand, formand
Enrico Malmkvist Augustinus
Dan Terkildsen

Direktion

Peter Hørlüch Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	5.049	3.921	3.307	2.408	(14)
Bruttoavance	5.692	4.427	3.793	2.801	N/A
Driftsresultat	424	561	271	11	(14)
Resultat af finansielle poster	(8)	(5)	0	1	3
Årets resultat	321	432	224	15	(33)
Samlede aktiver	4.007	2.434	1.902	1.500	257
Investeringer i materielle anlægsaktiver	17	0	43	0	0
Egenkapital	1.496	1.176	743	519	250
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	8	6	6	4	N/A
Resultat før afskrivninger og finansielle poster	447	575	283	10	N/A
Resultat før skat	416	556	271	11	N/A
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	24,0	45,0	35,5	3,9	(13,2)
Soliditetsgrad (%)	37,3	48,3	39,1	34,6	97,3
Lønprocent (%)	80,9	73,8	78,3	84,5	-
Bruttoavance pr. medarbejder (t.kr.)	712,0	738,0	632,0	700,0	-
Lønomskostninger pr. medarbejder (t.kr.)	575,0	545,0	495,0	592,0	-

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Solidsgrad (%)

Lønprocent (%)

Bruttoavance pr. medarbejder
(t.kr.)

Lønomkostninger pr.
medarbejder (t.kr.)

Beregningsformel

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Personaleomkostninger} \times 100}{\text{Bruttoavance}}$$

$$\frac{\text{Bruttoavance}}{\text{Gennemsnitligt antal medarbejdere}}$$

$$\frac{\text{Personaleomkostninger}}{\text{Gennemsnitligt antal medarbejdere}}$$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital,
som ejerne har investeret i virksomheden.

Virksomhedens finansielle styrke.

Virksomhedens avance pr. forbrugt
lønomkostning

Virksomhedens indtjening pr. medarbejder

Virksomhedens lønomkostninger pr.
medarbejder

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

KommPress A/S' kernekompetencer er strategisk kommunikation, presserådgivning, krisekommunikation, intern kommunikation samt tekst- og videoproduktion til flere kanaler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

KommPress fortsatte i 2017 den positive udvikling, der har kendetegnet bureauet siden etableringen i marts 2014.

2017 var præget af to overskrifter; KommPress investerede i flere dygtige kolleger og tiltrak flere interessante kunder og opgaver.

KommPress fortsatte stigningen i bruttoavancen, som endte på 5.692 t.kr. svarende til en stigning på 28,5% fra 2016. Som et resultat af beslutningen om at investere i at opbygge en større base af spidskompetente medarbejdere, og et øget salgstryk, i markedet endte årets resultat før skat på 416 t.kr., hvilket udgør et fald på 140 t.kr. Med investeringerne i flere medarbejdere in mente, var resultatet bedre end forventet, og det betragtes således som tilfredsstillende.

Som Fyns største PR- og kommunikationsbureau udbyggede KommPress i 2017 sin position på øen med tilgang af flere regionale kunder, men året bød tillige på tilgang af flere kunder fra resten af Danmark. Den udvikling tilskrives bl.a. at KommPress kontinuerligt styrker arbejdet med at skabe resultater med kundernes gode historier.

Det sker i en kontekst, hvor alle mennesker døgnet rundt bombarderes med informationer og flygtige indtryk. Derfor efterspørger virksomhedernes kunder og medarbejdere autenticitet og værdi. Det stiller krav til virksomhederne, der skal trænge igennem malstrømmen af informationer for at nå deres kunder og medarbejdere, og derigennem positionere deres virksomhed. KommPress formåede i 2017 at hjælpe budskaber og historier sikkert frem på en måde, så de stak ud i mylderet, skabte dialog og kunne måles på virksomhedernes bundlinje.

KommPress A/S forventer i 2018 at fortsætte den positive udvikling, der har præget bureauet hidtil. Vi vil blandt andet fortsætte med at tiltrække nye, stærke kompetencer, som kan styrke KommPress' kerneområder: Kommunikation, PR og contentproduktion i en digital kontekst. Samtidig vil KommPress i 2018 føje endnu en kompetence til, når Public Affairs bliver en del af bureauets kompetencer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.049.289	3.921
Personaleomkostninger	1	(4.602.482)	(3.346)
Af- og nedskrivninger		<u>(22.839)</u>	<u>(14)</u>
Driftsresultat		423.968	561
Andre finansielle omkostninger		<u>(8.017)</u>	<u>(5)</u>
Resultat før skat		415.951	556
Skat af årets resultat	2	<u>(95.025)</u>	<u>(124)</u>
Årets resultat		320.926	432
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>320.926</u>	<u>432</u>
		320.926	432

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.820	17
Materielle anlægsaktiver	3	10.820	17
Anlægsaktiver		10.820	17
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.555.032	668
Igangværende arbejder for fremmed regning		79.961	103
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		108.005	80
Udskudt skat		4.412	2
Periodeafgrænsningsposter		10.123	13
Tilgodehavender		1.757.533	866
Likvide beholdninger		2.238.881	1.551
Omsætningsaktiver		3.996.414	2.417
Aktiver		4.007.234	2.434

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		996.490	676
Egenkapital		1.496.490	1.176
Igangværende arbejder for fremmed regning		826.364	165
Leverandører af varer og tjenesteydelser		64.442	91
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	30
Skyldig selskabsskat		97.562	74
Anden gæld		1.522.376	898
Kortfristede gældsforpligtelser		2.510.744	1.258
Gældsforpligtelser		2.510.744	1.258
Passiver		4.007.234	2.434
Koncernforhold	4		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	675.564	1.175.564
Årets resultat	0	320.926	320.926
Egenkapital ultimo	500.000	996.490	1.496.490

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.059.101	3.043
Pensioner	278.022	195
Andre omkostninger til social sikring	62.363	30
Andre personaleomkostninger	202.996	78
	4.602.482	3.346
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	97.562	74
Ændring af udskudt skat	(2.760)	50
Regulering vedrørende tidligere år	223	0
	95.025	124
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		43.270
Tilgange		16.832
Kostpris ultimo		60.102
Af- og nedskrivninger primo		(26.443)
Årets afskrivninger		(22.839)
Af- og nedskrivninger ultimo		(49.282)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		10.820

Noter

4. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
3C Holding ApS, Langelinie 187, 5230 Odense M.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Northmik Holding A/S, Englandsgade 24, 5000 Odense C.
